
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  199  DEL  19/11/2010 

  
 
 
Oggetto :  PROGETTO   DI  RIQUALIFICAZIONE  DELLE  AREE  TRA  GLI  EDIFICI 
                  DEL POLO CIVICO E DEL COMPLESSO SCOLASTICO - APPROVAZIONE 
                  PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO. 
                   
         
 
 
         

L'anno 2010,  addì diciannove del mese di novembre alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 19.11.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 19.11.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 19.11.2010 ad oggetto: PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE TRA GLI EDIFICI DEL POLO CIVICO E DEL 
COMPLESSO SCOLASTICO -APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il progetto preliminare per i “Lavori di riqualificazione delle aree tra gli edifici del polo civico e del 
complesso scolastico” predisposto dall’Arch.Raffaello Bezzon ; 
 
VISTO il progetto definitivo- esecutivo relativo ai “Lavori di riqualificazione delle aree tra gli edifici del 
polo civico e del complesso scolastico”, presentato in data 18.11.2010 prot. N. 16156, dall’arch. Raffaello 
Bezzon di Gallarate, composto dai seguenti elaborati: 
Allegato A  Relazione descrittiva e quadro economico  
Allegato B  Computo Metrico  
Allegato C  Elenco Prezzi Unitari  
Allegato D Tabella percentuale per lavori a corpo  
Allegato E  Capitolato speciale d’appalto  
Tav.1      Stato di Fatto – Planimetria, sezione longitudinale – viste prospettiche  
Tav. 2     Planimetria, sezione longitudinale – viste prospettiche  
Tav. 3     Planimetria quotata 
Tav. 4      Planimetria, sezione longitudinale – particolare sezione longitudinale 
Tav. 5     Sezioni trasversali  
Tav. 6      Particolare pergolato parcheggi – piante-prospetti- sezioni 
Tav. 7      Particolare pergolato e ingresso sala convegni – piante-prospetti-sezioni 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 33 c.3 della L.R. 12/2005 e s.m.i. l’atto di approvazione del progetto 
ha i medesimi effetti del Permesso di Costruire; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – c.1 –D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 
 
1. DI  APPROVARE  il progetto definitivo – esecutivo dei “Lavori di riqualificazione delle aree tra gli 
edifici del polo civico e del complesso scolastico”, quale predisposto dall’arch. Raffaello Bezzon di 
Gallarate, composto dagli elaborati quali elencati in narrativa, la cui esecuzione comporta una spesa 
complessiva di Euro 470.000,00 di cui Euro 360.000,00 per lavori a base d’appalto oltre a Euro 10.000,00 
per oneri della sicurezza, ed Euro 100.000,00 per somme a disposizione; 
 
2. DI DARE ATTO che il presente progetto viene approvato ai fini della partecipazione al Bando Regionale 
Expo Asse 4; 
 
3. DI DARE ALTRESI’ ATTO che l’opera troverà finanziamento a seguito del suo inserimento nel P.I.A. 
da parte della Provincia; 
 
4. DI DARE ATTO  che ai sensi di quanto disposto dall’art. 33 della L. 12/2005 “Legge per il Governo del 
Territorio” la presente deliberazione ha i medesimi effetti del permesso di costruire; 
 
5. DI DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto con la 
presente disposto; 
 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgvo n. 267/2000.  
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda         



Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 19.11.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno    25/01/2011    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   08/02/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  25/01/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  199  DEL  19/11/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


